O TEMPO BELO HORIZONTE PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL SEMPRE EDITORA LTDA
CNPJ 26.198.515/0004-84

SÁBADO, 09 de Março de 2024

01

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ABC – ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S/A.
CNPJ: 38.542.718/0001-82 - NIRE: 3130009692-1

Nos termos do art. 124, inciso I, da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“LSA”), ficam
convocados os acionistas da ABC – ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S/A
(“Companhia”), para a Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada, em primeira convocação,
no dia 19 de março de 2024, às 09:00 horas, na sede da Companhia, na cidade de Juiz de Fora,
Estado de Minas Gerais, na Avenida Francisco Bernardino, nº 115, Centro, CEP 36.013-100, a fim
de deliberar sobre: (i) a alteração da denominação social da Companhia e, consequentemente,
de suas filiais; e (ii) a consolidação do Estatuto Social da Companhia para refletir a alteração
deliberada no item anterior, caso aprovada. Os acionistas poderão ser representados na
Assembleia Geral Extraordinária por procuradores constituídos na forma da LSA.

Juiz de Fora/MG, 08 de março de 2024.
Tiago Moura Henriques de Mendonça

Diretor Presidente

Licença Ambiental Concomitante
O Empreendedor Shell Brasil Petroleo LTDA, nos termos do art. 30
da Deliberação Normativa Copam nº 217, de 2017, torna público que
solicitou à Unidade Regional de Regularização Ambiental URA Noro-
este, Licença Ambiental Concomitante - LAC1 para Linha de Trans-
missão 500 KV - SE UFV Draco - SE Arinos 2, Linha de Transmissão
de Energia Elétrica, Arinos /MG, Classe 3, conforme solicitação no
Sistema de Licenciamento Ambiental nº 2024.03.04.003.0000374.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Oeste Mineiro Ltda.
SICOOB CREDICOPA

CNPJ Nº 71.297.899/0001-02 - NIRE Nº: 31400006966
O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre
Admissão do Oeste Mineiro Ltda. — Sicoob Credicopa, no uso das atribuições
legais e estatutárias, convoca os associados desta cooperativa, que nesta data
são de número 17.820 (dezessete mil, oitocentos e vinte), em pleno gozo de seus
direitos sociais, para a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 16 de
abril de 2024 e por sua sede não comportar, se realizará no formato presencial
no Salão de Festas House Fest, situado à Avenida Fátima Porto nº 4750, bairro
Cônego Getúlio, em Patos de Minas-MG, em primeira convocação às 17h, com
a presença de 2/3 (dois terços) do número total de associados. Caso não haja
número legal para instalação, ficam desde já convocados para a segunda convo-
cação, às 18h, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais 1 (um) do
número total dos associados. Persistindo a falta de “Quórum Legal” a Assembleia
realizar-se-á no mesmo dia e local, em terceira e última convocação às 19h, com
a presença de no mínimo 10 (dez) associados, a fim de deliberarem sobre a se-
guinte ordem do dia:
Pauta da Assembleia Geral Ordinária:
a) Leitura para discussão e julgamento do relatório do Conselho de Adminis-
tração, parecer do Conselho Fiscal e Auditoria Externa CNAC – Confederação
Nacional de Auditoria Cooperativa, balanço geral, demonstração do resultado e
demais contas do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023;
b) Destinação do resultado do exercício de 2023;
c) Deliberar sobre constituição do fundo de contingência operacional conforme
resolução 4.966/21 do CMN – Conselho Monetário Nacional;
d) Uso e aplicação do FATES;
e) Reforma no Regulamento do Fundo de Expansão;
f) Assuntos de interesse geral sem caráter deliberativo.

Patos de Minas - MG, 09 de março de 2024.
Ronaldo Siqueira Santos

Presidente do Conselho de Administração

D4Sign e63ca70c-87e8-4f55-b2f3-dedd72feb2f0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de March de 2024, 18:43:17

Publicidade Legal Digital - 09 de Março de 2024 pdf
Código do documento e63ca70c-87e8-4f55-b2f3-dedd72feb2f0

Assinaturas
SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484
Certificado Digital
poliana.helena@otempo.com.br
Assinou

Eventos do documento

08 Mar 2024, 18:42:17
Documento e63ca70c-87e8-4f55-b2f3-dedd72feb2f0 criado por POLIANA HELENA DE SOUZA QUEIROS ARAÚJO
(21e5ad5a-9bf4-4fd3-acf6-7448d9c43d2b). Email:poliana.helena@otempo.com.br. - DATE_ATOM:
2024-03-08T18:42:17-03:00

08 Mar 2024, 18:42:35
Assinaturas iniciadas por POLIANA HELENA DE SOUZA QUEIROS ARAÚJO (21e5ad5a-9bf4-4fd3-
acf6-7448d9c43d2b). Email: poliana.helena@otempo.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-08T18:42:35-03:00

08 Mar 2024, 18:43:00
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484 Assinou
Email: poliana.helena@otempo.com.br. IP: 187.94.66.171 (187-94-66-171.centurytelecom.net.br porta: 3280).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade
Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484. - DATE_ATOM:
2024-03-08T18:43:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a21c6d45044bb100997df9a3c763ea61d3e99051262c874ea44998b46e7661e8
(SHA512):817ae05329fc63c849002c9c9165a3ef884901c8265691a90f211aaa775e9c60087191d30d2ac9d4ebfda6f839d305e27386cffe38ae10d579736dc33fb45186

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-03-08T18:43:28-0300